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 REXISTRO DE MONTES ORDENADOS 

INSTRUMENTOS DE ORDENACIÓN E XESTIÓN FORESTAL 
 No ano 2019 o número de montes ou parcelas forestais con instrumentos de 

ordenación e xestión forestal (IOXF) elevouse a 7.178, cunha superficie total de 
262.175,96 ha, das cales o 33,57% corresponden a Ourense e o 30,10% a Lugo. 

 En canto ao número, a maioría (6.290) corresponden á modalidade de adhesión ás boas 
prácticas e modelos silvícolas/xestión forestal; en superficie é a modalidade de 
proxectos de ordenación con 251.286,99 ha (95,85%) a maioritaria. 

 En número, o distrito con máis montes con IOXF corresponde ao VI A Mariña Lucense 
(2.259), e en canto á superficie, é o Distrito XIV Verín – Viana o que ocupa a primeira 
posición (49.173,01 ha).  

 
 
 

Táboa 14. Número e superficie dos montes ou parcelas forestais con instrumentos de 
ordenación e xestión forestal, 2019 

  

 

 

 

  
Proxectos de 
ordenación 

Documentos simples de 
xestión 

Documentos 
compartidos de xestión 

Adhesión boas prácticas e 
modelos silvícolas/xestión 

forestal 
Total IOXF 

 DISTRITO Nº  Superficie (ha) Nº  Superficie (ha) Nº  Superficie (ha) Nº  Superficie (ha) Nº  Superficie (ha) 

Ferrol 43 11.645,35 1 15,58   1.059 1.080,41 1.103 12.741,34 

Bergantiños - Mariñas Coruñesas 21 2.888,59 3 37,54   843 1.085,20 867 4.011,33 

Santiago - Meseta Interior 17 2.319,37 3 25,67   535 961,35 555 3.306,39 

Barbanza 55 11.309,26 1 24,32   116 163,80 172 11.497,38 

Fisterra 34 6.177,81 1 10,95   165 383,85 200 6.572,61 

A Mariña Lucense 55 10.420,10 1 20,30 1 40,89 2.202 2.990,52 2.259 13.471,81 

A Fonsagrada - Os Ancares 53 12.851,24     283 1.092,41 336 13.943,65 

Terra de Lemos 53 18.967,89     70 242,29 123 19.210,19 

Lugo - Sarria 67 12.322,65 3 27,78   215 775,25 285 13.125,68 

Terra Chá 68 18.167,59 1 29,69   446 960,91 515 19.158,18 
O Ribeiro - Arenteiro 35 10.520,87 1 10,26   22 59,46 58 10.590,59 

Miño - A Arnoia 26 5.608,22 1 19,10   12 45,70 39 5.673,02 

Valdeorras - Trives 14 6.634,29     8 26,54 22 6.660,83 

Verín - Viana 68 49.123,04 1 10,38   12 39,60 81 49.173,01 

A Limia 40 15.807,57     13 109,78 53 15.917,34 

Deza - Tabeirós 22 3.758,24     94 262,16 116 4.020,40 

O Condado - A Paradanta 35 13.076,81 1 1,84   13 58,05 49 13.136,71 

Vigo - Baixo Miño 80 23.584,31 5 40,43   30 46,56 115 23.671,30 

Caldas - O Salnés 77 16.103,80 1 16,65   152 173,75 230 16.294,20 
 Galicia 863 251.286,99 24 290,49 1 40,89 6.290 10.557,59 7.178 262.175,96 

A Coruña 170 34.340,38 9 114,06   2.718 3.674,61 2.897 38.129,05 

Lugo 296 72.729,48 5 77,76 1 40,89 3.216 6.061,39 3.518 78.909,51 

Ourense 183 87.693,98 3 39,74   67 281,08 253 88.014,80 

Pontevedra 214 56.523,16 7 58,92   289 540,52 510 57.122,60 
 
Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 
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Figura 14. Número e superficie dos montes ou parcelas forestais con instrumentos de 
ordenación e xestión forestal, 2019 

    

 

 

 

 

 

 

 
  

Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 
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PROXECTOS DE ORDENACIÓN: Nº DE MONTES 
 

 No Rexistro de Montes Ordenados da Xunta de Galicia están aprobados e rexistrados 
863 montes con proxectos de ordenación (PO). 

 En número, a maior parte destes montes con proxectos de ordenación (PO) aprobados 
corresponden a MVMC, cun 82,16% do total. As provincias cunha maior porcentaxe de 
montes con proxecto de ordenación son Lugo (34,30%) e Pontevedra (21,21%). 

 Por distritos, o maior número corresponde ao Distrito XVIII Vigo – Baixo Miño e XIX 
Caldas – O Salnés , con 80 e 77, respectivamente. 

 Respecto a 2018, prodúcese un incremento do 6,41% no número total de montes con 
instrumentos de ordenación forestal. O maior incremento rexístrase nos MVMC en 
xestión privada co 30,08%. 

 
 

Táboa 15. Número de montes con instrumentos de ordenación forestal: 
proxectos de ordenación (PO), 2019 

  

 

 

 

  
Abertal, de 

varas, voces, 
fabeo 

Catálogo UP MVMC Particulares 
Patrimonial 
(concello ou 

ELM) 

Patrimonial 
da CA Nº 

Total 

Ev
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ió
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(%

) 

 DISTRITO 
Xestión 
Privada 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 

X. Pública 
(Outras  

admóns.) 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 

Xestión 
Privada 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 

Xestión 
Privada 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 
Ferrol       6 4 5 15   2 11 43 2,38 

Bergantiños - Mariñas Coruñesas       4 4 8 3     2 21   
Santiago - Meseta Interior       4 1 4 7   1   17   

Barbanza 1       24 27 3       55 7,84% 

Fisterra     2 4 11 14 2   1   34   

A Mariña Lucense         12 11 32       55 -1,79% 

A Fonsagrada - Os Ancares   1   1 9 27 5 8   2 53   

Terra de Lemos         10 41     1 1 53   

Lugo - Sarria         23 42 2       67 3,08% 

Terra Chá         16 42 9 1     68   

O Ribeiro - Arenteiro       1 16 18         35 6,06% 

Miño - A Arnoia         14 12         26 30,00% 

Valdeorras - Trives         3 11         14 40,00% 

Verín - Viana         9 54       5 68 36,00% 
A Limia       5 4 28     3   40 8,11% 

Deza - Tabeirós         11 10 1       22 15,79% 

O Condado - A Paradanta       2 22 11         35   

Vigo - Baixo Miño       4 67 9         80 6,67% 

Caldas - O Salnés       2 60 15         77 6,94% 
 Galicia 1 1 2 33 320 389 79 9 8 21 863 6,41% 

A Coruña 1   2 18 44 58 30   4 13 170 3,03% 

Lugo   1   1 70 163 48 9 1 3 296 0,34% 

Ourense       6 46 123     3 5 183 22,00% 

Pontevedra       8 160 45 1       214 6,47% 
Evolución 2018-2019     n.a.  -2,94% 30,08% -5,81% 6,76% -30,77%     6,41%  

 
Nota: Non aplicable (n.a.) para todo o informe 
Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 

 

6,41% 
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Figura 15. Nº de montes con instrumentos de ordenación forestal: PO, 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 
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PROXECTOS DE ORDENACIÓN: SUPERFICIE 
 

 Os montes aprobados e rexistrados con proxectos de ordenación no Rexistro de 
Montes Ordenados da Xunta de Galicia contan cunha superficie total de 251.286,99 
ha.  

 Son os MVMC os que acadan unha maior porcentaxe cun 88,29% do total. As provincias 
cunha superficie maior con proxectos de ordenación son Lugo (28,94%) e Ourense 
(34,90%). 

 O Distrito XIV Verín – Viana rexistra a maior superficie de montes con PO (49.123,04 ha, 
19,55% do total). 

 Respecto a 2018, en 2019 incrementouse un 7,78% a superficie de monte, que conta 
con proxectos de ordenación. É salientable o incremento do 27,26% na superficie de 
monte que foi inscrita pertencente a MVMC de xestión privada. 

 
 
 

Táboa 16. Superficie dos montes con instrumentos de ordenación forestal: 
proxectos de ordenación (PO), 2019 

  

  
  

Abertal, de 
varas, voces, 

fabeo 
Catálogo UP MVMC Particulares Patrimonial 

(concello ou ELM) 

Superficie 
total 
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 DISTRITO Xestión 
Privada 

X. 
Pública 
(Xunta 

de 
Galicia) 

X. Pública 
(Outras  

admóns.) 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 

Xestión 
Privada 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 

Xestión 
Privada 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 

X. Pública 
(Xunta de 

Galicia) 

Ferrol       2.937,71 831,72 3.099,56 847,08   1.482,79 2.446,49 11.645,35 0,36% 
Bergantiños - Mariñas Coruñesas       321,15 249,19 2.051,71 111,56     154,98 2.888,59 -0,24% 
Santiago - Meseta Interior       320,37 78,18 1.495,88 401,27   23,67   2.319,37   
Barbanza 130,93       4.701,29 6.308,69 168,36       11.309,26 2,79% 
Fisterra     311,14 582,14 1.436,29 3.316,15 359,09   173,00   6.177,81  
A Mariña Lucense         3.000,20 3.418,01 4.001,89       10.420,10 -0,39% 
A Fonsagrada - Os Ancares   371,77   152,57 1.766,42 9.064,62 428,89 804,56   262,41 12.851,24 -0,03% 
Terra de Lemos         3.703,46 14.983,87     187,51 93,05 18.967,89 0,10% 
Lugo - Sarria         3.185,48 9.079,30 57,86       12.322,65 4,46% 
Terra Chá         6.222,19 10.567,99 1.114,36 263,05     18.167,59 0,60% 
O Ribeiro - Arenteiro       589,17 2.463,54 7.468,15         10.520,87 6,43% 
Miño - A Arnoia         1.381,88 4.226,34         5.608,22 11,42% 
Valdeorras - Trives         285,20 6.349,09         6.634,29 11,22% 
Verín - Viana         5.998,71 36.371,61       6.752,71 49.123,04 37,37% 
A Limia       938,85 481,31 14.280,57     106,84   15.807,57 4,48% 
Deza - Tabeirós         2.101,64 1.560,60 96,00       3.758,24 7,92% 
O Condado - A Paradanta       121,86 6.967,88 5.987,07         13.076,81 0,00% 
Vigo - Baixo Miño       1.975,88 19.263,56 2.344,87         23.584,31 1,31% 
Caldas - O Salnés       344,79 12.413,83 3.345,18         16.103,80 4,53% 

 Galicia 130,93 371,77 311,14 8.284,49 76.531,99 145.319,27 7.586,36 1.067,61 1.973,81 9.709,63 251.286,99 7,78% 
A Coruña 131  311 4.161 7.297 16.272 1.887  1.679 2.601 34.340 1,01% 
Lugo  372  153 17.878 47.114 5.603 1.068 188 355 72.729 0,84% 
Ourense    1.528 10.611 68.696   107 6.753 87.694 22,18% 
Pontevedra    2.443 40.747 13.238 96    56.523 2,31% 

Evolución 2018-2019   n.a. 3,47% 27,26% 0,77% 8,68% -33,19%  -0,13% 7,78%  
 
Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 

 

7,78% 
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Figura 16. Superficie dos montes con instrumentos de forestal: PO, 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 
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DOCUMENTOS DE XESTIÓN 
 

 No Rexistro de Montes Ordenados da Xunta de Galicia están rexistrados 24 montes con 
aprobación baixo a tipoloxía denominada documentos simples de xestión (DSX, unicamente 
presentes en montes de xestión privada), cunha superficie total de 290,49 ha.  

 O número de montes xestionados con documentos simples de xestión (DSX) divídese en 11 
montes de particulares, que acadan unha superficie de 144,77 ha (49,84% do total), e outros 
13 que son MVMC con 145,72 ha (o 48,16% do total). 

 A Coruña é a provincia onde están aprobados o maior número de montes (9) xestionados 
con documento simple de xestión (DSX), e onde maior é a superficie afectada (114,36 ha).  

 Con respecto ao ano 2018, experimentouse un crecemento do 33,33% en número e do 
18,30% en superficie. Destaca tamén o crecemento do 30,78% da superficie de MVMC baixo 
xestión privada con DSX. 

 Existe un único documento compartido de xestión (DCX) aprobado e rexistrado, situado no 
Distrito VI – A Mariña Lucense, cun total de 40,89 ha. 
 
 

Táboa 17. Montes con instrumentos de xestión forestal: documentos 
simples de xestión* (DSX), 2019 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 Número Superficie (ha) 

DISTRITO 

MVMC 

Particulares Total 
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Particulares Total 
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) 

Privado 
Público 

(Xunta de 
Galicia) 

Privado 

Público 
(Xunta 

de 
Galicia) 

Ferrol   1 1    15,58 15,58  
Bergantiños - Mariñas Coruñesas   3 3 50,00%   37,54 37,54 0,24% 
Santiago - Meseta Interior   3 3    25,67 25,67 -33,58% 
Barbanza 1   1  24,32   24,32  
Fisterra 1   1  10,95   10,95  
A Mariña Lucense   1 1    20,30 20,30  
Lugo - Sarria 1  2 3  11,78  16,00 27,78  
Terra Chá   1 1    29,69 29,69  
O Ribeiro - Arenteiro 1   1  10,26   10,26  
Miño - A Arnoia 1   1  19,10   19,10  
Verín - Viana  1  1   10,38  10,38 n.a. 
O Condado - A Paradanta 1   1  1,84   1,84  
Vigo - Baixo Miño 5   5 66,67% 40,43   40,43 60,24% 
Caldas - O Salnés 1   1  16,65   16,65  
Galicia 12 1 11 24 33,33% 135,34 10,38 144,77 290,49 18,30% 

A Coruña 2  7 9 28,57% 35,27  78,79 114,06 2,42% 
Lugo 1  4 5  11,78  65,98 77,76  
Ourense 2 1  3 50,00% 29,36 10,38  39,74 35,35% 
Pontevedra 7   7 75,00% 58,92   58,92 117,67% 

Evolución 2018-2019 33,33% n.a. 22,22% 33,33%  30,78% n.a. 1,89% 18,30%  
 

Os DSX danse unicamente en montes de xestión privada. 
*Existe un único documento compartido de xestión (DCX) aprobado e rexistrado, situado no Distrito VI – A Mariña Lucense, cun total de 40,89 ha. 
Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 

33,33% 18,30% 
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Figura 17. Montes con instrumentos de xestión forestal: documentos 
simples de xestión (DSX), 2019 

 

 

 

 

 

  

Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 
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REFERENTES DE BOAS PRÁCTICAS E MODELOS SILVÍCOLAS E DE 
XESTIÓN FORESTAL 

 
 No ano 2019 existen 6.290 adhesións a referentes de boas prácticas e modelos silvícolas e 

de xestión forestal (adhesións con superficie menor ou igual a 15 ha), que acadan unha 
superficie de 10.557,59 ha, e que se corresponden con 14.563 referencias catastrais (RC). 
Por adhesión, o termo medio da superficie alcanza as 1,68 ha e 2,32 rexistros catastrais. 

 A provincia de Lugo é onde se rexistra o maior número de adhesións (3.216), ás que 
corresponden unha superficie de 6.061,39 ha e 7.792 referencias catastrais. Por adhesións, 
o maior termo medio da superficie e de referencias catastrais corresponde a Ourense, con 
4,31 ha e 3,85 rexistros. 

 Ao Distrito VI A Mariña Lucense corresponde o maior número de adhesións (2.202) e a 
maior superficie (2.99,52 ha). O Distrito XV A Limia ten o maior termo medio de superficie 
por adhesión (8,44 ha) e ao Distrito VIII Terra de Lemos o maior número de referencias 
catastrais por adhesión (9,49) 

 

Táboa 18. Comunicacións de adhesión a referentes de boas prácticas e 
modelos silvícolas e de xestión forestal, 2019 

  

 

  

DISTRITO Núm. adhesións Superficie (ha) Núm. RC 
Termo medio sup. 

por adhesión 
Termo medio RC 

por adhesión 

Ferrol 1.059 1.080,41 2.515 1,02 2,37 
Bergantiños - Mariñas Coruñesas 843 1.085,20 1.860 1,29 2,21 
Santiago - Meseta Interior 535 961,35 932 1,80 1,74 
Barbanza 116 163,80 193 1,41 1,66 
Fisterra 165 383,85 279 2,33 1,69 
A Mariña Lucense 2.202 2.990,52 5.225 1,36 2,37 
A Fonsagrada - Os Ancares 283 1.092,41 550 3,86 1,94 
Terra de Lemos 70 242,29 664 3,46 9,49 
Lugo - Sarria 215 775,25 398 3,61 1,85 
Terra Chá 446 960,91 955 2,15 2,14 
O Ribeiro - Arenteiro 22 59,46 133 2,70 6,05 
Miño - A Arnoia 12 45,70 35 3,81 2,92 
Valdeorras - Trives 8 26,54 19 3,32 2,38 
Verín - Viana 12 39,60 21 3,30 1,75 
A Limia 13 109,78 80 8,44 6,15 
Deza - Tabeirós 94 262,16 165 2,79 1,76 
O Condado - A Paradanta 13 58,05 104 4,47 8,00 
Vigo - Baixo Miño 30 46,56 93 1,55 3,10 
Caldas - O Salnés 152 173,75 342 1,14 2,25 
Galicia 6.290 10.557,59 14.563 1,68 2,32 

A Coruña 2.718 3.674,61 5.779 1,57 1,94 
Lugo 3.216 6.061,39 7.792 2,89 3,56 
Ourense 67 281,08 288 4,31 3,85 
Pontevedra 289 540,52 704 2,49 3,78 

 

Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 
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 Figura 18. Comunicacións de adhesión a referentes de boas prácticas e 
modelos silvícolas e de xestión forestal, 2019 

 

 

 

 

 

  

Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 

Termo medio da superficie por adhesión 
Termo medio de Galicia:  1,68 ha 
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EVOLUCIÓN DO NÚMERO DE ADHESIÓNS A REFERENTES DE BOAS 
PRÁCTICAS E MODELOS SILVÍCOLAS E DE XESTIÓN FORESTAL 

 

 No conxunto de Galicia, dende 2014 ata 2019, prodúcese un crecemento constante no 
número de adhesións. No último ano, respecto de 2018, pásase de 1.449 a 2.459 novas 
adhesións (crecemento do 69,70%).   
 

Táboa 19. Evolución do número de adhesións a referentes de boas prácticas e 
modelos silvícolas e de xestión forestal, 2019 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 19. Evolución do número de adhesións a referentes de boas prácticas 
e modelos silvícolas e de xestión forestal, 2019 

 

 

 

 

 

  

DISTRITO 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Total 
Ferrol   245 282 257 275 1.059 
Bergantiños - Mariñas Coruñesas  25 113 144 282 279 843 
Santiago - Meseta Interior  25 102 137 158 113 535 
Barbanza  3 20 35 24 34 116 
Fisterra  2 25 29 53 56 165 
A Mariña Lucense 1 34 141 334 411 1.281 2.202 
A Fonsagrada - Os Ancares   109 72 47 55 283 
Terra de Lemos   17 20 13 20 70 
Lugo - Sarria 2 2 85 32 30 64 215 
Terra Chá  1 67 83 78 217 446 
O Ribeiro - Arenteiro   3 12 5 2 22 
Miño - A Arnoia   2 5 2 3 12 
Valdeorras - Trives   2 4 2  8 
Verín - Viana   8 2 1 1 12 
A Limia   4 1 1 7 13 
Deza - Tabeirós  1 13 33 29 18 94 
O Condado - A Paradanta   6 1 3 3 13 
Vigo - Baixo Miño   13 9 7 1 30 
Caldas - O Salnés  3 14 59 46 30 152 
Galicia 3 96 989 1.294 1.449 2.459 6.290 

A Coruña  55 505 627 774 757 2.718 
Lugo 3 37 419 541 579 1.637 3.216 
Ourense   19 24 11 13 67 
Pontevedra  4 46 102 85 52 289 

 

Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 

69,70% 



O R D E N A C I Ó N  E  X E S T I Ó N  F O R E S T A L > R E X I S T R O  D E  M O N T E S  
O R D E N A D O S  

 

CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL  
    

 

EVOLUCIÓN DA SUPERFICIE DAS ADHESIÓNS A REFERENTES DE 
BOAS PRÁCTICAS E MODELOS SILVÍCOLAS E DE XESTIÓN FORESTAL 

 

 No conxunto de Galicia, dende 2014 ata 2019, prodúcese un incremento na superficie total 
das adhesións. No último ano, respecto de 2018, pásase de 2.528 a 3.575 ha (crecemento do 
41,44%).  
 

Táboa 20. Evolución da superficie das adhesións a referentes de boas 
prácticas e modelos silvícolas e de xestión forestal, 2019 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 20. Evolución da superficie das adhesións a referentes de boas 
prácticas e modelos silvícolas e de xestión forestal, 2019 

 

  

DISTRITO 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Total 
Ferrol   199 304 293 284 1.080 
Bergantiños - Mariñas Coruñesas  28 133 186 360 378 1.085 
Santiago - Meseta Interior  43 173 186 319 239 961 
Barbanza  2 27 28 60 47 164 
Fisterra  1 26 78 115 164 384 
A Mariña Lucense 6 50 261 516 567 1.590 2.991 
A Fonsagrada - Os Ancares   474 248 195 175 1.092 
Terra de Lemos   75 61 52 55 242 
Lugo - Sarria 20 15 366 103 146 124 775 
Terra Chá  0 202 172 207 379 961 
O Ribeiro - Arenteiro   7 25 24 3 59 
Miño - A Arnoia   7 26 11 2 46 
Valdeorras - Trives   3 19 5  27 
Verín - Viana   23 7 1 9 40 
A Limia   80 6 10 14 110 
Deza - Tabeirós  0 65 61 82 53 262 
O Condado - A Paradanta   16 0 18 23 58 
Vigo - Baixo Miño   27 4 14 1 47 
Caldas - O Salnés  2 25 65 48 34 174 
Galicia 26 142 2.191 2.096 2.528 3.575 10.558 

A Coruña  74 559 782 1.147 1.112 3.675 
Lugo 26 66 1.378 1.101 1.168 2.323 6.061 
Ourense   121 82 51 28 281 
Pontevedra  2 134 130 162 112 541 

 

Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 

41,44% 
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EVOLUCIÓN DO NÚMERO DE REFERENCIAS CATASTRAIS DAS 
ADHESIÓNS A REFERENTES DE BOAS PRÁCTICAS E MODELOS 
SILVÍCOLAS E DE XESTIÓN FORESTAL 

 

 Entre 2014 ata 2019 prodúcese un crecemento constante no número de referencias 
catastrais. No último ano, respecto de 2018, pásase de 3.378 a 5.460 novas adhesións 
(crecemento do 61,63%).  

Táboa 21. Evolución do número de referencias catastrais das adhesións a referentes 
de boas prácticas e modelos silvícolas e de xestión forestal, 2019 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 21. Evolución do número de referencias catastrais das adhesión a 
referentes de boas prácticas e modelos silvícolas e de xestión forestal, 2019 

 

  

DISTRITO 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Total 
Ferrol   528 716 677 594 2.515 
Bergantiños - Mariñas Coruñesas  49 236 324 603 648 1.860 
Santiago - Meseta Interior  47 183 159 308 235 932 
Barbanza  6 33 52 33 69 193 
Fisterra  2 40 46 95 96 279 
A Mariña Lucense 1 58 396 920 875 2.975 5.225 
A Fonsagrada - Os Ancares   215 99 143 93 550 
Terra de Lemos   83 463 91 27 664 
Lugo - Sarria 4 14 175 57 51 97 398 
Terra Chá  1 151 167 191 445 955 
O Ribeiro - Arenteiro   4 30 96 3 133 
Miño - A Arnoia   1 28 2 4 35 
Valdeorras - Trives   3 7 9  19 
Verín - Viana   15 2 1 3 21 
A Limia   40 10 22 8 80 
Deza - Tabeirós  1 18 51 54 41 165 
O Condado - A Paradanta   18 1 11 74 104 
Vigo - Baixo Miño   58 13 21 1 93 
Caldas - O Salnés  4 60 136 95 47 342 
Galicia 5 182 2.257 3.281 3.378 5.460 14.563 

A Coruña  104 1.020 1.297 1.716 1.642 5.779 
Lugo 5 73 1.020 1.706 1.351 3.637 7.792 
Ourense   63 77 130 18 288 
Pontevedra  5 154 201 181 163 704 

 

Fonte: Consellería do Medio Rural  (2019) 

61,63% 
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